
10 11

Podle brutálně vyřezaného písmena „A“ do kůže 
na Randyho hrudi by to napadlo každého, mě to však 
nepřesvědčilo.

„Už měsíce si nemůžem na Železný esa stěžovat,“ 
zasyčel jsem. „Nemají k tomuhle důvod. Nedává to 
smysl.“

„Ale to pořezání…“
„Vím, jak to vypadá, Wintersi.“
Oba moji bráchové se odmlčeli. Společně jsme pev-

ně zabalili Randyho tělo do plachty a omotali ho lepi-
cí páskou jako zatracenou štangli salámu.

Bylo mu teprve čtyřiadvacet. Neměl žádnou rodinu, 
žádné děti, dokonce ani přítelkyni. Vzhledem k tomu 
se Randymu dostane rozloučení jen od Světců z Thorn 
Valley. Připijou si na něj a hodí ho do vody. Je to to 
nejlepší, v co mnoho z nás může doufat.

„Diesel nařídil, abysme ho prozatím odvezli do Vra-
ního hnízda. Říkal, že se o něj pozdějc postará,“ ozná-
mil mi Grey, když jsme s tím byli hotoví.

Strčil jsem zbytek lepicí pásky do batohu a hodil ho 
Rookovi.

Když jsem na to nic neřekl a stále uvažoval nad tou 
záhadou, kterou představovalo Randyho pořezané tě-
lo, Rook ke mně přistoupil. „Chceš, abych sem najel 
s roverem?“

Přikývl jsem a bradou ukázal na Greye. „Jdi 
s ním.“

Na to, že máme v Severní Kalifornii začátek října, 
bylo dneska večer celkem chladno. Tak snad rover 
od té mrtvoly moc nenačichne, než Diesel pošle pro 
čisticí četu, aby se o to postarala. Není nic horšího než 
cítit po ránu mrtvolu.

Bráchové se chystali odejít, v ústí uličky však zabu-
rácel motor a vzápětí se skřípotem brzd ztichl. Zvedl 

dělení v Thorn Valley. Nezajímáte je a neochrání vás. 
Od toho tu jsou Světci.

Klekl jsem si, abych zakrvácenými konečky prstů 
zavřel Randymu víčka, a sklonil jsem hlavu. Grey si 
dřepl vedle mě, přiložil dva prsty Randymu pod bradu 
a pokusil se nahmatat pulz. Jako by snad někdo takhle 
bledý a tak ztuhlý mohl ještě žít.

Asi o dvě vteřiny později ruku stáhl a svěsil hlavu.
„Oznámím to,“ pronesl Grey, svědomitě vytáhl mo-

bil a vstal.
„Drž se blízko,“ zavrčel jsem, když chtěl poodejít 

dál.
„Na příští poradě se měl stát řádným členem,“ pře-

mýšlel Rook nahlas a kousal se u toho do piercingu 
ve rtu. Moc dobře ví, že tenhle jeho zlozvyk nesnáším.

Zvedl jsem se z kolen a napřímil. „Už se jím nesta-
ne.“ Natáhl jsem ruku k batohu, který měl Rook pře-
hozený přes rameno. „Podej mi plachtu. Musíme se 
o to postarat a já sakra potřebuju sprchu.“

Rook mi hodil tašku a já z ní vytáhl složený mod-
rý čtverec. Trhl jsem sebou, protože plachta zašusti-
la a ten zvuk se v uličce odrazil od vysokých cihlo-
vých zdí. Páchlo to tu po odpadcích, zároveň se mi 
ale na tom místě cosi nezdálo. Jako bych tu cítil kolín-
skou nebo nějakou opravdu strašnou vodu po holení. 
Jako by borová šiška ošoustala limetku. Z toho puchu 
jsem nakrčil nos.

„Mějte oči otevřený.“
Rook přikývl, vytáhl svůj nůž a sykl na Greye, aby 

se už přestal vykecávat do mobilu a přišel nám po-
moct.

„Ta řezba,“ promluvil Grey, když ukončil hovor 
a pomáhal mi natáhnout plachtu, abychom do ní zaba-
lili mrtvolu toho ubožáka. „Byla to Esa?“


